
REGIONE PIEMONTE BU21S1 25/05/2023 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza nn. 123 e 124 assunte nella seduta dell'Ufficio di 
Presidenza del 3 maggio 2023. 
 

Documento allegato 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 123/2023 - Cl. 5.9.6 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 
PIEMONTE ALL'EVENTO "PREMIO PER LA RICERCA - FRUTTA E VERDURA PER LA 
SALUTE RESPIRATORIA" - ORTOFRUIT ITALIA 2023. RIMINI, 4 MAGGIO 2023. (VB) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 

 

L'anno 2023, il giorno 3 maggio alle ore 16.22 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 

  
 
 

 
 

O M I S S I S 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

PARTECIPAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
ALL'EVENTO "PREMIO PER LA RICERCA - FRUTTA E VERDURA PER LA SALUTE 
RESPIRATORIA" - ORTOFRUIT ITALIA 2023. RIMINI, 4 MAGGIO 2023. (VB) 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Considerato che quest’anno cade il ventennale di Ortofruit Italia, importante fiera 
ortofrutticola che viene organizzata ogni anno a Rimini; 
 

 

  
 

 

Considerato altresì che per l’occasione, in collaborazione con l’Unità di Cancer Biomarkers 
della Fondazione IRCC “Casa Sollievo della Sofferenza” di San Giovanni Rotondo, è stato creato 
un Premio per la Ricerca “Frutta e Verdura per la salute respiratoria”; 
 

 

  
 

 

Rilevato che l’evento rappresenta un momento di riflessione sull’importanza 
dell’alimentazione per combattere le malattie respiratorie; 
 
 

  
 
 

Tenuto conto che frutta e verdura sono un tassello fondamentale per una alimentazione sana 
e corretta e che il Piemonte ha all’interno della fiera una rappresentanza cospicua di 
produttori; 
 

 

  
 
 

Vista la lettera, allegata alla sotto citata mail di delega, con la quale il Comitato organizzatore 
ha invitato il Presidente del Consiglio regionale a partecipare all’evento del 4 maggio “Premio 
per la Ricerca – Frutta e Verdura per la salute respiratoria”; 
 
 

  
 
 

Vista altresì la mail (prot. n. 10826 del 03/05/2023) con la quale il Presidente Allasia delega 
alla partecipazione in sua vece il Vice Presidente Franco Graglia; 
 

 

  
 
 

Tenuto conto della finalità dell’iniziativa che risulta di particolare interesse per il Piemonte e 
strettamente connessa con i compiti e gli incarichi istituzionali che il Vice Presidente esercita 
durante il mandato; 
 
 

  
 

 

Visto l’art. 3 della l.r. 13.10.1972, n. 10 e successive modificazioni, nonché le relative norme di 
attuazione; 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

  
 
 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
 

  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la partecipazione del Vice 
Presidente Franco Graglia all’evento del 4 maggio 2023, presso l’Expo Centre-Fiere di Rimini; 
 

 

  
 
 

2. di autorizzare, altresì, la Direzione Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e 
Organismi di garanzia a liquidare la missione con il rimborso delle spese di viaggio ed 
eventuali altri rimborsi nelle misure stabilite dalle norme vigenti. 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 124/2023 - Cl. 5.9.6 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: PARTECIPAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 
PIEMONTE ALLA 42^ EDIZIONE DEL CONCORSO "PROGETTO DI STORIA 
CONTEMPORANEA" - MAUTHAUSEN 12-15 MAGGIO 2023. (VB) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 

 

L'anno 2023, il giorno 3 maggio alle ore 16.22 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 

  
 
 

 
 

O M I S S I S 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

PARTECIPAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
ALLA 42^ EDIZIONE DEL CONCORSO "PROGETTO DI STORIA CONTEMPORANEA" - 
MAUTHAUSEN 12-15 MAGGIO 2023. (VB) 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Considerato che il Settore Organismi consultivi e Osservatori promuove ogni anno un 
concorso di Storia contemporanea, rivolto alle scuole di secondo grado, che prevede quale 
premio la visita ai campi di sterminio nazisti; 
 

 

  
 

 

Dato atto che la 42^ Edizione del concorso "Progetto di storia contemporanea” prevede, quale 
premio finale, la visita al campo di Mauthausen dal 12 al 15 maggio 2023; 
 

 

  
 

 

Tenuto conto che al suddetto viaggio partecipano due rappresentanti dell’Ufficio di 
Presidenza; 
 
 

  
 
 

Verificato che il consigliere segretario dell'Ufficio di Presidenza Ivano Martinetti è 
impossibilitato per problemi personali a partecipare, come era previsto, alla visita; 
 
 

  
 
 

Rilevato che nel corso della seduta di Ufficio di Presidenza è stato individuato alla sostituzione 
del consigliere Martinetti il consigliere Domenico Rossi; 
 
 

  
 

 

Tenuto conto della finalità dell’iniziativa che risulta di particolare interesse per il Piemonte e 
strettamente connessa con i compiti e gli incarichi istituzionali che il consigliere esercita 
durante il mandato; 
 
 

  
 
 

Visto l’art. 3 della l.r. 13.10.1972, n. 10 e successive modificazioni, nonché le relative norme di 
attuazione; 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
 

  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la partecipazione del consigliere 
Domenico Rossi alla visita al campo di sterminio di Mauthausen dal 12 al 15 maggio 2023 in 
sostituzione del consigliere segretario dell'Ufficio di Presidenza Ivano Martinetti; 
 
 

  
 
 

2. di autorizzare, altresì, la Direzione Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e 
Organismi di garanzia a liquidare la missione con il rimborso delle spese di viaggio ed 
eventuali altri rimborsi nelle misure stabilite dalle norme vigenti. 


	aa_AA_Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza_2023-05-18_85916_A1.pdf
	123-2023-BURP
	124-2023-BURP


